令和１年12月18日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ボ ラ ブ ル ア ジ ア

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 吉 村 英 毅

 （コード番号：6191 東証第一部）

問 合 せ 先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  柴 田 裕 亮

 （TEL．03-3431-6191）

当社が運営する「dトラベル」向けの国内航空券比較予約サイト

「エアトリ for d トラベル」にて「dポイント」が利用可能に

～国内航空券比較予約サイトとして初の「dポイント」対応～

One Asiaのビジョンをかかげ、アジアを舞台に、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業、ITオフ

ショア開発事業、ライフイノベーション事業と投資事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア

(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅、証券コード：6191、以下当社)は、株式会社

ＮＴＴドコモ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：吉澤 和弘、証券コード：9437 、以

下ドコモ）の運営する旅行予約サイト「dトラベル」向けの国内航空券比較予約サイトとして当

社が運営している「エアトリ for d トラベル」において、ドコモが提供するポイントサービス

「dポイント」を利用した決済手段を本日より提供開始いたしましたのでお知らせいたします。

今後は、「エアトリ for d トラベル」にて14社の国内航空券を横断・比較検索でき、ログイン

購入の際には、利用する航空会社を問わず、「dポイント」がたまる・つかえるようになりま

す。なお、購入時に「dポイント」が利用可能な航空券比較予約サービスは、「エアトリ for d

トラベル」が初となります。

■dポイント利用開始の概要

開始日 2019年12月18日（水）

ポイント進呈 航空券購入額（税込）の1％

「dトラベル」はｄポイントがたまる・つかえるサービスとして、日本全国約 16,000 のホテ

ル・旅館のオンライン宿泊予約、スマートフォンを活用したレジャー施設の割引チケットを販売

しております。また、各パートナーと連携し、国内ツアーや海外ツアー、レンタカー、高速バス、

海外航空券・ホテル、クルーズなどの旅行商材をご紹介するドコモの運営する総合旅行予約サー

ビスです。当社は、かねてより「dトラベル」向けの国内航空券比較予約サイトとして「エアト

リ for dトラベル」を提供してまいりました。

今回、「エアトリ for dトラベル」での国内航空券購入時にも、ドコモが提供するポイントサ

ービス「dポイント」を利用した決済が可能となり、国内14社のどの航空会社の航空券を購入し

た場合でも、「dポイント」がたまり、また、たまった「dポイント」を一部、または全額充当で

きるようになりました。

「エアトリ for dトラベル」での「dポイント」利用という選択肢が広がることで、「dトラベ

ル」が提供している他の旅行商品と組み合わせた購入でも「dポイント」がますますご利用いた

だきやすくなります。また、国内において広く普及している「dポイント」の利用が可能になる

ことで、dポイントクラブ会員を含めたより多くのお客さまにとって、更に利用しやすいサービ

スの提供を目指します。

■「エアトリ for dトラベル」について

「エアトリ for dトラベル」は、ドコモの運営する旅行予約サイト「dトラベル」内の国内航空

券比較予約サイトとして、当社が運営する国内航空券の比較予約サイトです。国内全14社の航空

券などを取り扱っており、同一区間に運航する複数の航空会社の運賃を横断的に比較・検討でき、

最安値や残席の多い航空券などを簡単に見つけることが可能です。

「エアトリ for dトラベル」：https://www.airtrip.jp/?source=dmkt-sp.jp

今後も当社はより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進

してまいります。

＊「dトラベル」は、株式会社ＮＴＴドコモの登録商標です。

【株式会社ＮＴＴドコモ】

本社 ：東京都千代田区永田町2丁目11番1号 山王パークタワー

社名 ：株式会社ＮＴＴドコモ

代表者：代表取締役社長 吉澤 和弘

資本金：949,679,500千円

ＵＲＬ：https://www.nttdocomo.co.jp/

【株式会社エボラブルアジア】

本社 ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名 ：株式会社エボラブルアジア

代表者：代表取締役社長 吉村 英毅

資本金：2,922, 887千円（払込資本7,399,446千円）

ＵＲＬ：http://www.evolableasia.com/

https://www.airtrip.jp/?source=dmkt-sp.jp
https://www.nttdocomo.co.jp/
http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ    ：https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント（BTM）事業：https://www.evolableasia.com/service/btm/

ITオフショア開発事業          ：http://www.evolableasia.com/service/offshore/

【当社IRサイト】                ：http://www.evolableasia.com/ir/

https://www.airtrip.jp/info/
https://www.evolableasia.com/service/btm/
http://www.evolableasia.com/service/offshore/
http://www.evolableasia.com/ir/